thesaurum

EPISTOLA CAESARIS.

thesaurum in alios certe vsus conuertendum exhauriat, ac Romanam ecclesiam, & vniuersum populum Christianum in extremum discrimen adducat? Hec ergo atq; huiusmodi alia ingenti cordis dolore, perturbato animo pensitantes, publicam Christianam calamitatem nobiscum deplorare cepimus, atque non nostro tantum honori, sed Christi gloriae, eiusq; electi populi saluti consulere ex animo cupientes, ad Pontificis literas rescribimus, iustificationem de his quae nobis falso obijciuntur, damus, petimusq; vt generale Concilium indicat, ac alia faciat, quae ex incluso literarum nostrarum exemplo vobis videre licebit. Quae omnia Patres Reuerendissimi vos latere nolimus, vt si ex literis Pontificis, eiusue suasionibus sinistra aliquam suspicionem animi nostri erga sacrosanctam istam sedem non bene dispositi conceperitis, iustificationibus nostris, recto iudicio, perspectis, pristinum vestrum erga nos animum induatis, ac omnem prorsus iniquam opinionem abijcientes, labanti Christianitati subueniatis. Agite igitur Patres Reuerendissimi, & tanti mali causam cognoscite, Romanum Pontificem à tam impio auerite consilio, vestrusq; monitis tantum apud eum efficite, vt meminerit se à Deo Optimo Maximo non ad perniciem, sed ad salutem sui populi, non ad aera, sed patientiam & humilitatem, in Romani pontificatus folio constitutum, recordeturq; nos eadem ratione in Romani principatus apicem euectos, vnde peculiari quodam affectu Christianae Reipub. rebus consulere praeter ceteris tenemur, ni à Principe nostro Christo degenerare velimus. Si vero beatitudo Pontificis votis nostris tam pro nostra iustificatione, quam pro Christianae religionis salute in generalis concilij indictione annuere negauerit, tunc iuxta iuris ordinem Reuerendissimas paternitates vestras, ac sacrum vestrum Collegium hortamur, requirimus, atq; monemus, vt quae de indictione Concilij à pontifice petimus, eo negante, aut plus a quo differente, vos debito ordine procedentes, praestare non differatis. Proestantes apud omnipotentem Deum, si quid inde incommodi ac detrimenti Romanae ecclesiae, & Reipub. Christianae accesserit, id non nostra, sed eorum culpa futurum, qui suis affectibus potius quam Christi gloriae, eiusq; populi saluti inferuire maluerint: Quod de vestra erga Christianam Remp. animo atq; voluntate nobis minime persuadere volumus: Si verò Reuerendissimae Paternitates vestrae aequissima huiusmodi postulata nostra concedere negauerint, eorumue executionem plusquam decet, ac dignitatis nostrae ratio expostulat, distulerint, nos pro nostra erga Deum gratitudine, proq; dignitate nostra Imperiali, qua eius grauitate benignitate fungimur, quibus licebit remedijs, ita in his pro virili providere curabimus, vt nec Christi gloriae, nec iusticiae nostrae, nec Christianae Reip. saluti, paci, & tranquillitati quouis modo defuisse videamur. Datum in ciuitate nostra Granatae, die sexta Mensis Octobris. Anno domini M. D. XXVI. Regnorum nostrorum Romani octauo, aliorum verò omnium vndecimo.